平成 28 年 5 月 9 日

各 位

石油資源開発株式会社

カナダ国アルバータ州山火事被害への JAPEX グループからの義援金について

 カナダ国アルバータ州フォートマクマレー地区において、平成 28 年 5 月 1 日（現地時間）に発生した

山火事により被災された皆さまに、謹んでお見舞い申しあげます。

 石油資源開発株式会社（JAPEX、以下：当社）は、このたびの山火事で発生した甚大な被害からの復

旧、復興の支援を目的に、当社ならびにカナダ・アルバータ州 Hangingstone 鉱区でオイルサンド事業

を推進する当社在外連結子会社の Japan Canada Oil Sands Limited（以下：JACOS）より、合計 15 万

カナダドル（約 1,450 万円）の義援金を、カナダ赤十字社等を通じて寄付することを決定しましたので、

お知らせいたします。

 被災地の一日も早い復旧と復興を、心よりお祈り申しあげます。

 なお、当社が JACOS を通じてビチューメン（オイルサンド層から採取される超重質油）の生産操業を

行う Hangingstone 鉱区 3.75 セクション（以下：DEMO エリア）ならびに DEMO エリアに隣接する同

鉱区拡張開発エリアの建設作業における施設およびスタッフ（当社従業員および請負会社社員）に、現

時点で被害は出ておりません。

以 上